
Ftr
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

'año del B¡ce¡ten¡ o, de la coñiol¡da.¡ó. de ¡uBtE líd€p€nd€llcl., y de h cormeñorac¡ón de las hero¡..s batallas de lunln y ay¡cucho'

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNtvERStrARtO No 0990-2024-UTEA-CU.

Abancay, 20 de mayo de 2024

VISTO:

La Resoluc¡ón Rectoral No '143-2024-UTEA-R de fecha 02 de mayo de 2024, que
ratifica, la Resolución del Vicenectorado Académico No 0229-2024-UTEA-VRAC de fecha
26 de abril del año 2O24, de la Univers¡dad Tecnológ¡ca de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constítución, cada Univers¡dad es autónoma en su régimen normat¡vo, de gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria
N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Univers¡tario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de investigación, la políl¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordanle con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario y
los reglamentos intemos de la Un¡versidad;

Que, mediante Resoluc¡ón de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDUiCD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia ¡nstitucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el seru¡c¡o educativo superior un¡vers¡tario en sus locales conducentes a grado
académico y titulo profesional con v¡gencia de seis (06) años computados, a partir de la
notificación de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 17 de mayo de
2O24, el Consejo Universitar¡o por unan¡m¡dad, acordó, en parte, rat¡ficar la Resolución
Rectoral N" 143-2024-UTEA-R de fecha 02 de mayo de 2024, que rat¡fica, la Resolución
del Vicerrectorado Académico N" O229-2024-UTEA-VRAC de fecha 26 de abril del año
2024, que resuelve en su Artículo Primero: RATIFICAR, en todos sus extremos la
Resolución Decanal No 0744-2024-UTEA-FCJCS, que resuelve: Artículo Primero:
"DESIGNAR, a Ia docente ordinaria Mag. Fanny Molero Castro, como Sub Directora de la
Escuela Profesional de Contabilidad de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y
Sociales de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes de la Filial Cusco, a partir del 2904-
2024, hasla la finalización del semestre académico 2024-1, deb¡endo añadirse hasta el
semestre 2024-ll;

En uso de las atribuciones confer¡das al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N' 23852, Ley
No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N" 0038-202'!-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Un¡vers¡iario N' 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de
set¡embre de 202'l y registrado en la SUNEDU con el Of¡cio N' 6649-2021-SUNEDU-02-



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bic€ntenar¡o, de la consolidac¡rtn de nuéstra lndependenc¡a, y de la conmemor¿c¡én de las hérckas batallás de Junín y Ayacucho"

pág. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO No 099G.2024-UTEA-CU

15-02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-2021-LFGA de
fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: - RATIFIGAR, por unanimidad y en parte, en acuerdo de
Consejo Universitario de fecha 17 de mayo de 2024, la Resolución Rectoral No 143-2024-
UTEA-R, de fecha 02 de mayo de2024, que resuelve en su Artículo Primero "RATIFICAR,
con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, la Resolución del Vicerrectorado
Académico No 0229-2024-UTEA-VRAC de fecha 26 de abrildel año2024, que resuelve en
su Artículo Primero: RATIFICAR, en todos sus extremos la Resolución Decanal No 0744-
2O24-UTEA-FCJCS, que resuelve: Artículo Primero: "DESIGNAR, a la docente ordinaria
Mag. Fanny Molero Castro, como Sub Directora de la Escuela Profesional de
Contabilidad de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y Sociales de la
Universidad Tecnológica de los Andes de la Filial Cusco, a partir del29-04-2024, hasta
la finalización del semestre académico 2024-ll.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se realice las acciones de su competencia
para elefectivo cumplimiento de la presente Resolución; para talefecto, NOTIFICAR a las
instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Zenón H MEZARINA

de los Andes
DEL CASTILLO

Secretaria General
Universidad Tecnológica de los Andes

GENERAL


